
Bitte lesen Sie vor der Verwendung des Produktes unbedingt dieses Handbuch und folgen den darin enthaltenen Anweisungen!

Please read this manual before using the product and follow the instructions it contains!

Veuillez lire ce manuel avant d‘utiliser le produit et suivre les instructions qu‘il contient!

MONTAGEANLEITUNG 
ASSEMBLY INSTRUCTIONS

  INSTRUCTIONS DE MONTAGE
Rollständer

Mobile stand
Chariot pour tableau blanc

MS255



2

DE

EN

FR

STÜCKLISTE

GRUNDRAHMEN

ABLAGE

AUFHÄNGUNGSSCHIENE

ABLAGETRÄGER

VERTIKALTRÄGER

DISPLAYHALTERUNG

ROLLEN

1

1 x

6

2 x

2

2 x

3

2 x

7

4 x

5

1 x

4

1 x
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8 9 10

M8 X 16 INNENSECHSKANTSCHRAUBE M8 X 35 INNENSECHSKANTSCHRAUBE M8 X 60 INNENSECHSKANTSCHRAUBE

M8 X 65 INNENSECHSKANTSCHRAUBE

16 x 8 x 4 x

M8 FLANSCHMUTTER M8 SECHSKANTMUTTER

Ø 16 MM X Ø 6 MM UNTERLEGSCHEIBE

Ø 17 MM X Ø 8 MM UNTERLEGSCHEIBE

M13 / M14 GABELSCHLÜSSEL

11

8 x

14

28 x

12

4 x

15

4 x

17

4 x

18

2 x

13

4 x

16

4 x

19

21

4 x

1 x

Ø 20 MM X Ø 8 MM UNTERLEGSCHEIBE M5/M6/M8 X 25 HALBRUNDKOPF 
INNENSECHSKANTSCHRAUBE

M5 X 35 HALBRUNDKOPF 
INNENSECHSKANTSCHRAUBE

10 MM ABSTANDHALTER

M5 INNENSECHSKANTSCHLÜSSEL

20

1 x
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MONTAGE

1

2

3

3 2 x
9 4 x

14 4 x

10 4 x
14 4 x

Befestigen Sie die Rollen (7) mit 
Schrauben (8) am Grundrahmen (1). 
Stellen Sie sicher, dass die beiden 
Rollen mit Feststellbremse auf 
derselben Seite montiert werden

Befestigen Sie die beiden Vertikalträger (3) 
mit (9) und (14) von unten am Grundrahmen (1). 
Achten Sie darauf, dass die Vertikalträger an der 
Seite mit dem Pfeil montiert werden.

Verbinden Sie mithilfe von Schrauben 
(10) und Unterlegscheiben (14) 
die Ablageträger (2) mit den 
Vertikalträgern (3).

1 1 x
7 4 x
8 16 x
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Befestigen Sie die Ablageträger (2) 
am Grundrahmen (1), indem Sie (9) 
und (14) durch die vorgesehenen 
Bohrungen führen und verschrauben.

9 4 x
14 4 x

4

5

3 1 x
8 4 x
6 4 x

10 4 x

Montieren Sie die Ablage (4) mit 
Schrauben (11), Unterlegscheiben (14) 
und Muttern (15) von innen an die 
Ablageträger (2).

Montieren Sie den Displayrahmen (5) 
mit Schrauben (11), Unterlegscheiben (14) 
und Muttern (12) von innen an den 
Vertikalträgern (3).

5 1 x
11 4 x
12 4 x
14 8 x

6



6

DE

EN

FR

MONTAGE

Befestigen Sie die 
Aufhängungsschienen (6) an der 
Rückseite des Whiteboards, indem 
Sie Schrauben (16), Unterlegscheiben 
(15 oder 17) und Abstandshalter (19) 
verwenden.
Setzen Sie den Abstandshalter (19) 
zwischen die Aufhängungsschiene 
(6) und die Unterlegscheibe (15 
oder 17). So vermeiden Sie Druck 
auf das Gehäuse und stellen eine 
spannungsfreie Montage sicher.

Hängen Sie das Whiteboard in den 
Wagenrahmen ein.

Ziehen Sie anschließend die 
Sicherheitsschrauben (18) fest, um 
die Montage abzuschließen. Achten 
Sie darauf, die Sicherheitsschrauben 
vollständig anzuziehen, damit das 
Whiteboard fest und sicher im Rahmen 
sitzt.

6 2 x
15 4 x
16 4 x
17 4 x
19 4x

16 2 x

7

8

9

Verwenden Sie die Schraubengröße (M5 / M6 / M8 × 25 mm) und Unterlegscheiben, die zu den vorhandenen Bohrungen 
an Ihrem Whiteboard passen. Stellen Sie sicher, dass die Unterlegscheibe die Oberfläche großflächig abdeckt, ohne über 
den Rand hinauszuragen
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Kontaktieren Sie unsere Produktexperten und finden Sie Hilfe und Lösungen für Ihr Produkt. Hier finden Sie alle 
Kontaktinformationen nach Land und Sprache gelistet: www.topregal.com/de/service 

Verantwortlich für den Inhalt: 
TOPREGAL GmbH 
Industriestraße 3 
70794 Filderstadt 
GERMANY 
www.topregal.com

SERVICE & KONTAKT

https://www.topregal.com/de/service
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LIST OF COMPONENTS

BASE FRAME

STORAGE

SUSPENSION RAIL

STORAGE RACK

VERTICAL SUPPORT

DISPLAY MOUNT

ROLLS

1

1 x

6

2 x

2

2 x

3

2 x

7

4 x

5

1 x

4

1 x
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8 9 10

M8 X 16 HEXAGON SOCKET SCREW M8 X 35 HEXAGON SOCKET SCREW M8 X 60 HEXAGON SOCKET SCREW

M8 X 65 HEXAGON SOCKET SCREW

16 x 8 x 4 x

M8 FLANGE NUT M8 HEX NUT

Ø 16 MM X Ø 6 MM WASHER

Ø 17 MM X Ø 8 MM WASHER

M13 / M14 OPEN-END WRENCH

11

8 x

14

28 x

12

4 x

15

4 x

17

4 x

18

2 x

13

4 x

16

4 x

19

21

4 x

1 x

Ø 20 MM X Ø 8 MM WASHER M5/M6/M8 X 25 HALF-ROUND HEAD 
SIX-SIDED BOLT

M5 X 35 HALF ROUND HEAD HEXAGON 
SOCKET SCREW

10 MM SPACER

M5 INTERNAL SIX-SIDED WRENCH

20

1 x
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ASSEMBLY

1

2

3

3 2 x
9 4 x

14 4 x

10 4 x
14 4 x

Secure the castors (7) to the base 
frame (1) using screws (8). Ensure that 
the two castors with locking brakes are 
mounted on the same side.

Attach the two vertical supports (3) 
to the base frame (1) from below using (9) 
and (14). Ensure that the vertical supports are 
mounted on the side with the arrow.

Connect the shelf supports (2) to the 
vertical supports (3) using screws (10) 
and washers (14).

1 1 x
7 4 x
8 16 x
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Attach the shelf supports (2) to the 
base frame (1) by inserting (9) and 
(14) through the holes provided and 
screwing them in place.

9 4 x
14 4 x

4

5

3 1 x
8 4 x
6 4 x

10 4 x

Attach the shelf (4) to the shelf supports 
(2) from the inside using screws (11), 
washers (14) and nuts (15).

Fit the display frame (5) to the vertical 
supports (3) from the inside using screws 
(11), washers (14) and nuts (12).

5 1 x
11 4 x
12 4 x
14 8 x

6
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ASSEMBLY

Attach the mounting rails (6) to the back 
of the whiteboard using screws (16), 
washers (15 or 17) and spacers (19).
Place the spacer (19) between the 
mounting rail (6) and the washer (15 
or 17). This prevents pressure on the 
housing and ensures tension-free 
installation.

Hang the whiteboard on the trolley 
frame.

Then tighten the safety screws (18) to 
complete the installation. Ensure that the 
safety screws are tightened completely 
so that the whiteboard is firmly and 
securely seated in the frame.

6 2 x
15 4 x
16 4 x
17 4 x
19 4x

16 2 x

7

8

9

Use the screw size (M5 / M6 / M8 × 25 mm) and washers that match the existing holes in your whiteboard. Ensure that 
the washer covers a large area of the surface without protruding beyond the edge.
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Contact our product experts and find help and solutions for your product. Here you will find all contact information listed 
by country and language: www.topregal.com/en/service
 
Responsible for the content: 
TOPREGAL GmbH 
Industriestrasse 3 
70794 Filderstadt 
GERMANY 
www.topregal.com

SERVICE & CONTACT

https://www.topregal.com/en/service
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LISTE DES PIÈCES

CADRE DE BASE

RANGEMENT

RAIL DE SUSPENSION

SUPPORT DE RANGEMENT

POUTRE VERTICALE

SUPPORT D'ÉCRAN

ROULETTES

1

1 x

6

2 x

2

2 x

3

2 x

7

4 x

5

1 x

4

1 x
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8 9 10

M8 X 16 VIS À SIX PANS CREUX M8 X 35 VIS À SIX PANS CREUX M8 X 60 VIS À SIX PANS CREUX

M8 X 65 VIS À SIX PANS CREUX

16 x 8 x 4 x

M8 ÉCROU À BRIDE M8 ÉCROU HEXAGONAL

Ø 16 MM X Ø 6 MM RONDELLE

Ø 17 MM X Ø 8 MM RONDELLE

M13 / M14 CLÉ À FOURCHE

11

8 x

14

28 x

12

4 x

15

4 x

17

4 x

18

2 x

13

4 x

16

4 x

19

21

4 x

1 x

Ø 20 MM X Ø 8 MM RONDELLE M5/M6/M8 X 25 VIS À SIX PANS CREUX 
À DEMI-TÊTE

M5 X 35 VIS À SIX PANS CREUX À TÊTE 
DEMI-RONDE

10 MM ENTRETOISE

M5 CLÉ À SIX PANNEAUX

20

1 x
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MONTAGE

1

2

3

3 2 x
9 4 x

14 4 x

10 4 x
14 4 x

Fixez les roulettes (7) au châssis de 
base (1) à l'aide des vis (8). Assurez-
vous que les deux roulettes avec frein 
de stationnement sont montées du 
même côté.

Fixez les deux supports verticaux (3) avec (9) et 
(14) par le bas au châssis de base (1). 
Veillez à ce que les supports verticaux soient 
montés du côté où se trouve la flèche.

À l'aide de vis (10) et de rondelles (14), 
assemblez les supports de rangement 
(2) aux supports verticaux (3).

1 1 x
7 4 x
8 16 x
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Fixez les supports de rangement (2) 
au châssis de base (1) en insérant les 
éléments (9) et (14) dans les trous 
prévus à cet effet et en les vissant.

9 4 x
14 4 x

4

5

3 1 x
8 4 x
6 4 x

10 4 x

Fixez le plateau (4) à l'aide des vis 
(11), des rondelles (14) et des écrous 
(15) depuis l'intérieur sur les supports 
de plateau (2).

Montez le cadre de l'écran (5) 
à l'aide des vis (11), des rondelles (14) 
et des écrous (12) depuis l'intérieur sur les 
supports verticaux (3).

5 1 x
11 4 x
12 4 x
14 8 x

6
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MONTAGE

Fixez les rails de suspension (6) à 
l'arrière du tableau blanc à l'aide de 
vis (16), de rondelles (15 ou 17) et 
d'entretoises (19).
Placez l'entretoise (19) entre le rail de 
suspension (6) et la rondelle (15 ou 
17). Vous éviterez ainsi toute pression 
sur le boîtier et garantirez un montage 
sans tension. 

Accrochez le tableau blanc au châssis 
du chariot.

Serrez ensuite les vis de sécurité (18) 
pour terminer le montage. Veillez à 
bien serrer les vis de sécurité afin que 
le tableau blanc soit solidement fixé 
dans le cadre.

6 2 x
15 4 x
16 4 x
17 4 x
19 4x

16 2 x

7

8

9

Utilisez des vis (M5 / M6 / M8 × 25 mm) et des rondelles adaptées aux trous existants sur votre tableau blanc. 
Assurez-vous que la rondelle recouvre une grande partie de la surface sans dépasser du bord.
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Contactez nos experts produits et trouvez de l‘aide et des solutions pour votre produit. Vous trouverez ici toutes les informations 
de contact listées par pays et par langue: www.topregal.fr/fr/service 
 
Responsable du contenu:
TOPREGAL GmbH 
Industriestraße 3 
70794 Filderstadt 
GERMANY
www.topregal.com

SERVICE & CONTACT

https://www.topregal.fr/fr/service
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